hasil transaksi tersebut, melainkan peneliti hanya mendapatkan saldo emas. 
Seharusnya peneliti dalam melakukan transaksi tersebut mendapatkan emas 
sebesar 0.0112 gram atau setara dengan Rp 10.000 (sepuluh ribu rupiah), tetapi 
pada faktanya peneliti hanya mendapatkan emas sebesar 0,0011 gram atau setara 
dengan Rp. 9.385 (sembilan ribu tiga ratus delapan puluh lima rupiah). Namun hal 
tersebut, pengguna tidak menyadari adanya selisih antara uang yang dikeluarkan 

dengan saldo yang masuk. Berikut merupakan skema tahapan transaksi pembelian, 
penjualan, penarikan emas pada fitur BukaEmas :